
Vydává Obec Cerekvice nad Bystřicí | 1/2020

ZDARMA

Vážení spoluobčané,

V současné nelehké době, kdy společně bojujeme proti epidemii koronaviru (Covid-19), byla 
Ministerstvem zdravotnictví a Vládou České republiky postupně vyhlášena mnohá opatření, 
která se s vývojem zdravotní situace také nesčetněkrát měnila. Aktuální informace zaznívají 
téměř nepřetržitě ze sdělovacích prostředků, zejména televize a je potřeba je sledovat. Tyto 
informace najdete i na webových stránkách obce, a to buďto v sekci „Aktuality“ nebo „Úřední 
deska“, případně také Facebooku obce.
Poplatky je možno hradit na účet obce č.103281132/0300, variabilní symbol = číslo popisné, 
účel platby případně telefonický kontakt napište do poznámky, známky na popelnice budou 
po zaplacení vydány dle předchozí dohody.
Pokud máte možnost vyřídit svoje záležitosti na našem úřadu telefonicky nebo elektronicky 
(email, facebook, apod.), prosím využijte tento způsob.
Telefon: 493 696 195, starosta: 724 137 271, E-mail: ou@cerekvice.cz nebo 
starosta@cerekvice.cz 
Přestože bylo po celé České 
republice plošně vyhlášeno 
povinné zakrytí úst a nosu a 
používání desinfekčních 
prostředků, nebyly centrální 
orgány schopny zajistit pro 
obyvatelstvo roušky ani 
desinfekční gely. Museli jsme si 
tedy pomoci sami. Pracovnice 
uzavřené základní školy – 
vychovatelky mateřské školy, 
školní družiny, kuchařky a 
uklízečky zprovoznily 
provizorní manufakturu na 
výrobu bavlněných roušek. 
Mezi obyvateli obce se našlo 
mnoho dobrovolníků a hlavně dobrovolnic, kteří pomáhají s výrobou roušek. Někteří šijí, jiní 
stříhají, žehlí, poskytují látky, tkalouny, nitě, přípravky na šití, upravují roušky, zajišťují 
distribuci mezi obyvatele, rozlévají desinfekční prostředky do menších obalů, a mnoho dalších 
činností. Za to jim všem patří veliké uznání a dík.

mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz


2

Celkem bylo vyrobeno cca 2000 ks 
textilních roušek a zajištěno 1078 litrů 
desinfekčního prostředku na ruce. Byly 
postupně distribuovány mezi obyvatele 
naší obce a nyní by měl mít každý 
obyvatel obce k dispozici 2 ks roušek a 
každá domácnost 2 ks desinfekčního 
prostředku na ruce od obce. Zároveň 
jsme také věnovali 200 ks bavlněných 
roušek oddělení Onkologie ve Fakultní 
nemocnici v Hradci Králové a nabídli 
pomoc i domovu důchodců, domácímu 
hospicu DUHA a nemocnici (LDN) 
v Hořicích. 

Bohužel při distribuci roušek a desinfekčních prostředků na ruce nebyli všichni k zastižení, 
buďto nebyli doma nebo neotevřeli. Komu jsme tyto věci nedoručili, ať se prosím přihlásí na 
obecním úřadu telefonicky na 493 696 195, nebo emailem na ou@cerekvice.cz - předmět: 
“ROUŠKY”, jméno, počet kusů a číslo popisné, případně SMS na telefon 724137271 a domluvíme 
se na způsobu dodání - ideálně vyzvednout na úřadu v úředních hodinách.

Děkuji Vám za odpovědné dodržování vyhlášených nařízení a za pomoc jeden druhému.
Přeji nám všem, abychom toto období přečkali ve zdraví a s co nejmenším dopadem na 
vybudovanou životní úroveň.
Buďte zdrávi!      
                                                                                          Milan Tobolka - starosta

mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz


3

Obec Cerekvice nad Bystřicí – sběrná místa pro tříděné složky komunálního 
odpadu
Místní část Cerekvice nad Bystřicí:

1. Cerekvice nad Bystřicí u Hasičské zbrojnice č.p.158:
- Sklo čiré
- Sklo barevné
- Plasty a tetrapaky
- Použité jedlé oleje
- GPS: 50°19'58.9"N 15°43'26.1"E
- Přístupné NONSTOP

2. Cerekvice nad Bystřicí u bytových jednotek č.p.156:
- Sklo barevné
- Plasty a tetrapaky
- GPS: 50°19'59.7"N 15°43'36.7"E
- Přístupné NONSTOP

3. Cerekvice nad Bystřicí za Základní školou 
   „Národkou“ č.p.82:
- Velkoobjemový komunální odpad (pro mobilní svoz)
- Nebezpečné složky komunálního odpadu 
   (pro mobilní svoz)
- GPS: 50°20'08.9"N 15°43'22.7"E
- Přístupné při mobilním svozu ( jaro + podzim)

4. Cerekvice nad Bystřicí za Základní školou 
 „Národkou“ č.p.82 – bývalé školní dílny:
- Papírový odpad (odděleně kartóny a tiskoviny)
- GPS: 50°20'07.9"N 15°43'21.0"E
- Přístupné v pracovní době Základní školy

5. Cerekvice nad Bystřicí – dvůr za obecním úřadem č.p.53:
- Kovové odpady
- GPS: 50°20'01.5"N 15°43'23.5"E
- Přístupné v pracovní době obecního úřadu



4

7. Cerekvice nad Bystřicí vedle rybníku před č.p.15:

- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad

- Tráva, listí, apod. do hnědého kontejneru

- Větve, klestí na zpevněnou plochu vedle hnědého kontejneru

- GPS: 50°19'56.4"N 15°43'30.8"E

- Přístupné NONSTOP

8. Cerekvice nad Bystřicí vedle autobusové zastávky

    pod č.p.64 (Hrádek):

- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad

- Tráva, listí, apod. do hnědého kontejneru

- Větve, klestí na zpevněnou plochu vedle hnědého kontejneru

- GPS: 50°19'47.7"N 15°43'35.3"E

- Přístupné NONSTOP

9. Cerekvice nad Bystřicí u č.p.48:

- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad

- Tráva, listí, apod. do hnědého kontejneru

- Větve, klestí na zpevněnou plochu vedle hnědého kontejneru

- GPS: 50°19'59.4"N 15°43'20.6"E

- Přístupné NONSTOP

10. Cerekvice nad Bystřicí u č.p.148 (betonový transformátor):

- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad

- Tráva, listí, apod. do hnědého kontejneru

- Větve, klestí na zpevněnou plochu vedle hnědého kontejneru

- GPS: 50°19'59.1"N 15°43'06.6"E

- Přístupné NONSTOP

6. Cerekvice nad Bystřicí vedle Základní školy – zámku č.p.1:
- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad 
- Tráva, listí, apod. do hnědého kontejneru
- Větve, klestí na zpevněnou plochu vedle hnědého kontejneru
- GPS: 50°20'04.4"N 15°43'28.0"
- Přístupné NONSTOP



5

Místní část Třebovětice:

1. Třebovětice u prodejny potravin COOP č.p.4:

- Sklo čiré

- Sklo barevné

- Plasty a tetrapaky

- Použité jedlé oleje

- GPS: 50°19'59.4"N 15°42'41.4"E

- Přístupné NONSTOP

2. Třebovětice u rybníka parc.č.488/1:

- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad

- Tráva, listí, apod. do železného červeného kontejneru

- Větve, klestí na plochu vedle červeného kontejneru

- GPS: 50°20'01.6"N 15°42'37.5"E

- Přístupné NONSTOP

 Velkoobjemový komunální odpad (pro mobilní svoz)

- Nebezpečné složky komunálního odpadu

   (pro mobilní svoz)

- Přístupné při mobilním svozu ( jaro + podzim)

3. Třebovětice vedle bývalé hospody č.p.45:

- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad

- Tráva, listí, apod. do hnědého kontejneru

- Větve, klestí na zpevněnou plochu vedle hnědého

   kontejneru

- GPS: 50°19'57.8"N 15°42'46.0"E

- Přístupné NONSTOP

4. Třebovětice v úvozu před č.p.37:

- BRKO – Biologicky rozložitelný komunální odpad

- Tráva, listí, apod. do hnědého kontejneru

- Větve, klestí na zpevněnou plochu vedle hnědého 

   kontejneru

- GPS: 50°19'59.3"N 15°42'32.1"E

- Přístupné NONSTOP



6

Druhý obecní ples 
Obec Cerekvice nad Bystřicí uspořádala v sobotu 1. února 2020 v pořadí již druhý „Obecní 
ples“ v kulturním domě obce Boháňka na Skále. Za pomoci mnoha dobrovolníků ze strany 
našich občanů a za vynikající podpory sponzorů se tako akce opět velice vydařila a účastníci 
plesu se dobře bavili. K tanci a poslechu hrála vynikající skupina EGO RETRO MUSIC vedená 
panem Mgr. Janem Sezimou. V průběhu plesu proběhlo několik tanečních vystoupení. 
Nejdříve vystoupení juniorské taneční skupiny ROCKTEENS a později tanečního páru Nikol 
Martinikové a Jana Flégla, kteří přítomným předvedli klasické a latinskoamerické tance. 
Novinkou byla přítomnost dvou pořadatelů – ostrahy ze společnosti BERSERK Security s.r.o. 
Většinu nápojů jsme nakoupili za dobré ceny od Jiřího Nováka, který provozuje obchod 
s nápoji v Hořicích. Výborným vínem nás zásobil pan Ing. Filip Jíra – FL Víno z Hradce Králové. 
Nákupy potravin zajišťoval místostarosta Ing. Zdeněk Elfmark. Pochutiny v podobě mini 
řízečků, obložených chlebíčků a sýrových mís připravovaly dobrovolnice Jana Holečková, 
Helena Vitvarová, Jitka Dufková, Jaroslava Zubrová a Eva Běloušková. Za barovým pultem se 
změnilo osazenstvo a tentokrát se obsluhy zhostili Jolana Černá, Jolana a Tomáš Valentovi. 
Předprodej vstupenek zajišťovaly účetní obce paní Simona Strnadelová a Jana Pavlová. 
Přípravu tomboly a vstupenek měli na starost Jiří a Martin Zubrovi pod dozorem Jaroslavy 
Zubrové, která byla jmenována zástupcem pořadatele. O požární bezpečnost se opět staral 
pan Radovan Málek. Mnoho práce s přípravou sálu, stěhováním aparatury apod. zastali pan 
Jan Dufek, Miroslav Vitvar a Michal Starsy, který také společně s Helenou Vitvarovou 
bezpečně rozváželi hosty z plesu domů. Tímto bych chtěl moc poděkovat všem 
dobrovolníkům, kteří s přípravou obecního plesu pomáhali. Ne všichni jsou zde vyjmenováni.

 

                                                         



7

Poděkování sponzorům
 

Touto cestou děkujeme všem sponzorům, kteří naplnili bohatou tombolu. 
Hlavní ceny plesu losované na vstupenky věnovali sponzoři Ing. Olga Volicerová (2 ks mobilní 
telefon), RCHP Benátky, s.r.o. - Ing. Josef Hovorka (sele 40 kg) a Myslivecký spolek 
„DUHORÁZ“ – Ing. Martin Bělina (srnka).
Ceny do tomboly a finanční příspěvky věnovali: BONUS HK s.r.o. – pan Patrik Vích, AGROMEX 
s.r.o., BOBOCARS spol. s r.o. – Bohuslav Dvořák, FCC Česká republika, s.r.o., ČEPRO, a.s., 
Agrom Třebnouševes, s.r.o., M-SILNICE a.s., VOS Jičín, a.s., Pivovar LINDR Mžany, ORELSOFT, 
 ZKK s.r.o., FL Víno – Ing. Filip Jíra, Holmer CZ, s.r.o., Česká pojišťovna a.s. - Ing. Martin Bělina, 
 VITALTECH Rozběřice, Prodej masa „MIREČEK“, Raben Logistics Czech – Andrea Oubramová, 
TK Interiér, STIVAL obuv – Jitka Zouharová, Obec Cerekvice nad Bystřicí, BERNER – Jakub 
Feneš, Vu Xuan Dap (potraviny na návsi), Abnormalizace (Mgr. Michal Trousil), Bělina Radek, 
Varadiová Lenka, Drahorádová Dagmar,  Voborník Marcel, Zdeněk a Jaroslava Zubrovi, Zdeněk 
a Jitka Stejskalovi, Radovan a Lenka Málkovi, Iveta a Milan Tobolkovi, Aneta Tobolková a Jakub 
Feneš, Jana Holečková, Olga Severová, Ing. Zdeněk Elfmark, Věra Frantová, Miroslava Hlavatá, 
Jana Kovacsiková, Helena a Miroslav Vitvarovi, Karolína Severová, Jitka a Jan Dufkovi, 
AndreaOubramová, Pavol Švec, Jan Rachota, Vratislav Kulich, Pavel Šmída, manželé Erbsovi, 
Miloš Pour, Simona Strnadelová, Jana a Vítězslav Pavlovi, Veronika a Jan Mešejdovi, a další … 
 
 

Poděkování patří zástupcům obce Boháňka za propůjčení jejich kulturního domu, kde se 
ples konal v pěkném prostředí.
 
                                
  autor příspěvku : starosta obce



8

MATEŘSKÁ ŠKOLA   

          V novém roce začínáme s novým logem. 
                                                                       

        Naše nové logo nám zdobí vstup do MŠ.

Náš původní     
námět

se nám podařilo 
převést do 
grafické podoby.

CO SE DĚLO 
„Studánka tvé vody – Cestička ke zdraví“
V tomto období jsme se zabývali lidským tělem a ochranou zdraví. Učili jsme se pojmenovat 
části těla, vnitřní orgány a vytvářeli jsme v dětech povědomí o významu pohybu pro naše 
zdraví. Zkoumali jsme, kolik vody je v dospělém lidském těle,v těle dítěte a nemluvněte. 
Prováděli jsme různé pokusy. 



9

Společně s výživovou poradkyní Mgr. Radkou Drobnou jsme uskutečnili projektový den na 
téma „Otesánek a jídlo“. V rámci projektového dne děti třídily zdravé a nezdravé potraviny, 
počítaly a zkoumaly obsah cukru v nápojích, které mají tak rády (Kofola, pití v krabičkách s 
brčkem, Coca – cola, …). Výživová poradkyně si s dětmi vyprávěla o obezitě a jejím vzniku. 
Společně si připravili zdravou pomazánku, kterou si děti samy namazaly na chleba a ozdobily 
zeleninou dle obrázků.

Tento projekt nám umožňuje vést děti k uvědomění si důležitosti rodičů ve vztahu k vlastní 
osobě. Objevovat citové vztahy k mamince, babičce a rodině. S dětmi jsme vyrobili drobné 
dárečky pro maminky, babičky i tetičky. V tomto roce jsme se zaměřili na MDŽ. Dětem jsme 
vysvětlili nejenom rozdíl mezi MDŽ a Dnem matek, ale i význam žen pro společnost. Touto 
cestou chceme dodatečně popřát všem ženám hodně zdraví a štěstí.

„Maminka má svátek“



10

 “Studánka bez vody – Masopustní taškařice“

Toto téma jsme si vybrali z důvodu ročního plánu zaměřeného na význam vody pro člověka a 
přírodu. Nejdříve jsme se s 
vílou a jejími vodními kamarády 
zabývali nedostatkem a 
znečištěním vody, aby si děti 
uvědomily a pokud možno 
prožily, co vše by se změnilo 
při nedostatku vody.  Formou 
pokusů se děti seznamovaly se 
znečištěním vody a způsoby 
jejího čištění, dále s 
problematikou kyselých dešťů. 
Cílem tohoto projektu je 
rozvíjet kulturně společenské 
postoje a seznámit děti s 
lidovými tradicemi  a zvyky. 

Téma letošního masopustu se neslo v duchu „Vodníci a víly“. V úterý 25. 2. hned ráno jsme s 
dětmi připravili ingredience a zadělali těsto na koblížky. Stále jsme přitom z okna pozorovali 
počasí a doufali, že se umoudří, bohužel se tak nestalo. Nezbylo nám nic jiného než vymyslet 
náhradní variantu. Masopustní průvod proběhl tentokrát pouze v budově MŠ a I. stupně ZŠ. 
Po průvodu proběhly soutěže (tanec, tanec ve dvojicích, hra na rytmické nástroje). 
Následovala přehlídka masek, které se prošly po předváděcím molu a předvedly se v plné 
kráse porotě, která byla složena ze čtyř provozních zaměstnankyň. Všechny masky byly 
krásné a bylo velmi těžké vybrat jednu vílu a jednoho vodníka, nakonec byly vybrány a 
odměněny. Vzhledem k tomu, že bylo opravdu těžké najít vítěze, dohodli jsme, že odměníme 
menší pozorností všechny masky. Touto cestou ještě jednou děkujeme rodičům za přípravu 
kostýmů. Masopust jsme zakončili snědením koblížků, mňam to byla dobrota.



11

ZAJÍMAVOSTI
Cirkus v MŠ
Navštívil nás opět Cirkus Pavliny, který 
jsme již v minulých letech podpořili. 
Vybrané vstupné totiž používají majitelé 
na nákup krmení pro všechna svá 
zvířátka, která chovají.
Pan Pavliny děti rozesmál svoji 
„komediantskou krví“ a o vtípky nebyla 
nouze, dále předvedl žonglování, kouzla s 
míčky, své číslo na ostří nože, které je 
údajně až z Číny. Nechyběli ani šikovní 
pejsci, kteří dokázali balancovat na míči a 
chodit na válci. Na konec nám představil 
nosála, kterého si děti mohly pohladit. 
Závěrem si úžasné obecenstvo odneslo 
odměnu ve formě výtvoru (meč, pejsek, 
indiánská čelenka) z nafukovacích 
balónků.

Polytechnika
Opět jsme zkusili zažádat o krajskou 
dotaci na polytechnickou výchovu. 
Záměrem podání této žádosti je 
především rozšíření technického 
vybavení a jeho uskladnění.

Třída zelenek (děti ve věku 5 - 6 let)

 “Co a kdo může znečistit vodu?”

•  „Jar, cukr, sůl, barva, špinavý nádobí.“

•  „Odpadek, bahýnko, mýdlo, jar.”

•  „Lidé, že tam budou mýt nádobí.“

•  „Lidé, třeba nějaký zlobivý.“

•  „Pán, který nemá rád rybičky a hází jim       

     tam odpadky.“

•  „Když někdo do vody hodí sklenici 

     rozbitou, tak se pořezají rybičky a 

     žabičky.“

 “Co bychom neměli jíst vůbec nebo málo?”

•  “Čokoládu jenom jeden čtvereček nebo 

      jeden bonbón z pytlíku.

•  „Malinko čokolády, bonbonů, žvýkaček a 

     coly.”

•  „Neuvařený vejce.“

•  „Neměli bysme jíst sladký hodně, 

      můžeme jíst jenom zeleninu, rohlíček a            

      smažený vajíčka.“

•  „Sladkosti, a pak si vyčistit zoubky.“

•  „Bonbony, čokoládu a hodně jíst 

      zeleninku, protože je zdravá.“

 autoři příspěvku : kolektiv učitelek MŠ

Pravidelná rubrika “Svět očima dětí”
Třída modřenek (děti ve věku 3 - 5 let)
 

“Co a kdo může znečistit vodu?”
•  „Mýdlo, jar, cukr, mouka.“
•  „Palivo, hlína a bláto.“
   „Mastný flek.“
•  „Zlý pán, zloděj.“
•  „Lidi.“
 “Co bychom neměli jíst vůbec nebo málo?”
•  “Bonbóny, Coca – Colu, cukr.“
•  „Čokoládu a sladkosti.“



12

           HLEDÁTE MATEŘSKOU ŠKOLU PRO VAŠE DÍTĚ?
                                      MATEŘSKÁ  ŠKOLA                    
                                CEREKVICE  NAD  BYSTŘICÍ                    
                                             POŘÁDÁ                             

                         DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ           
           ve čtvrtek 4. 5. 2020 od 8.30 - 16.00 hodin.                   

             Všichni jste srdečně zváni k prohlídce 
                naší mateřské školy,                                 
                kde můžete během celého dne                                         
          shlédnout výchovně vzdělávací činnosti.

          Možnost vyzvednutí žádosti o přijetí dítěte do MŠ, 
            nahlédnutí do kroniky a prohlédnutí
                                                        fotogalerie.                                 

                                 Případné dotazy rády zodpovíme      
                                             493 696 198   
                 
                 
                 
                

                              Těšíme se na Vás.
 

 



13

            Základní škola a mateřská škola, Cerekvice nad Bystřicí
507 77Cerekvice nad Bystřicí 1     tel. 493 696 302      e-mail : skola@zscerekvice.org

IČO : 70 981 817          bankovní spojení : č.ú. 181 165 292/0300

_________________________________________________________________

              ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY                            
 

  na šk. rok 2020-2021

                proběhne v pondělí
11. května 2020

od 14.00 do 16.00 hodin v budově MŠ
 

  Žádost o přijetí vyzvedněte osobně v MŠ nebo    
 vytiskněte z internetových stránek školy (vývěska)

 a vyplněnou přineste s sebou v den zápisu.
 

          KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, 
nejdříve však pro děti od dvou let (viz Školský zákon).

Pořadí přijímaných dětí:
1.    Děti, které před začátkem školního roku 2020/2021 dosáhnou nejméně čtvrtého           
       roku věku s trvalým pobytem ve školském obvodu mateřské školy.
2.    Děti s trvalým pobytem v obci Cerekvice nad Bystřicí podle věku od nejstarších po 
       nejmladší.
3.    Děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku od nejstarších po nejmladší.

                               
                                                                                             Ing. Jiří Ježek

                                                                                                 ředitel

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org
mailto:skola@zscerekvice.org


14

Základní škola
 Starý rok se rychle překulil, žáci a dospělí si během vánočních svátků odpočinuli. Nastoupil 
další kalendářní rok - rok 2020. Ten je již v plném proudu. My jsme se po návratu z prázdnin 
vrhli do pracovního tempa. Výuku doplňujeme projektovými dny a mimoškolními aktivitami.

Projektové dny – řemeslné dny s keramickou 
hlínou
V týdnu od 10.-13. února žáci 1. stupně  strávili 
krásné a zajímavé dny při tvořivé činnosti.  V 
rámci šablon měli možnost pracovat s 
keramickou hlínou. Školu navštívila keramička 
paní Markéta Procházková. Děti se učily s 
hlínou pracovat - válet, tvarovat, obtiskovat, 
vykrajovat, spojovat. Většina z nich se s touto 
činností setkala poprvé. Pod vedením paní 
Procházkové vznikala dětem pod rukama 
krásná srdíčka, dále hrneček a mistička. 
Všichni si práci s keramickou hlínou užili. Po 
vypálení si odnesou své výtvory domů a 
obdarují s nimi své blízké.
 

Dětský karneval
Dne 22. února se uskutečnil pro 
děti již tradiční maškarní 
karneval. Letos jsme se vydali na 
velmi dalekou a tajemnou cestu, 
vyrazili mimo naši krásnou 
planetu Zemi a zaletěli poznávat 
vesmír. Děti si užily tance; 
nechyběly také soutěže a 
tombola. Díky sponzorům bylo 
možné pro ně zajistit spoustu 
cen. Všichni návštěvníci si mohli 
zpříjemnit odpoledne dobrým 
občerstvením. Nejvíce šel na 
odbyt párek v rohlíku.
Poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na přípravě karnevalu, 
sponzorům, samozřejmě také 
panu Dufkovi za zajištění 
bezvadné hudby.
A opět se můžeme těšit na další 
rok.
 

 

                                                                                                      

                                             

       

       

       

       

     



15

Plavecký výcvik

V rámci výuky probíhá každým rokem v Hořicích kurz plaveckého výcviku pro děti 2.-4. třídy. 
Na některé čekala z počátku překážka, tou byl strach z vody. Avšak pod vedením zkušených 
lektorek obavy brzy zmizely. Druháci se učili základy plaveckých stylů, třeťáci a čtvrťáci své 
dovednosti zdokonalovali. Za své výkony žáci dostali mokré vysvědčení a ti nejlepší ještě 
diplomy.

A jaké akce nás čekají do konce školního roku?
Velikonoční tvoření
Zápis žáků do 1. třídy
Den Země
Dopravní výchova, jízda zručnosti
Kurz dopravní výchovy 2. část – 4. třída
Čarodějnický den
Branná a poznávací soutěž “Okolo Vavřinečku”
Školní výlety
Sportovní činnost
Diskotéka
 

          
   autor příspěvku: Mgr. Jaromíra Oubramová



16

Florbalový rok 2019/2020 přinesl mnoho překvapení, radostných 
i smutných

Ve školním roce 2019/2020 jsme měli v plánu obsadit všech sedm 
věkových kategorií.

Nakonec se to povedlo v šesti. U sedmé (smíšený tým chlapců a dívek z I.stupně ZŠ) z důvodu 
koronaviru čekáme, zda se odehraje, nebo nikoliv. Většina dětí si vzala k srdci moji loňskou 
výzvu, že je třeba poctivě trénovat a nic nevzdávat. Odměnou nám byl tak výsledkově 
nejvydařenější ročník, po kterém můžeme směle prohlásit, že jsme nejlepší školou v jičínském 
okresu. Třemi zlaty, jedním stříbrem a jedním bronzem v okresních kolech v součtu všech 
šesti kategorií se těžko může nějaká škola jiná škola pochlubit. Jedno zlato však fyzicky 
nemáme, bylo nám však přisouzeno a má hodně hořkou pachuť, o tom ale až později. Do 
soutěží se zapojilo dětí 57 dětí, z toho 27 chlapců a 30 dívek. Máme skvělou bilanci: 45 utkání – 
32 výher – 4 remízy – 9 proher. Skóre 126:42.

V letošním roce jsem také zpracoval kompletní statistiky z posledních šesti let a zmíním zde 
historicky nejlepších pět chlapců a dívek v kanadském bodování a také nejlepší brankáře 
reprezentujících naši školu. Mezi chlapci byl mezi lety 2014 – 2020 nejlepší František 
Ferdinand s bilancí 41 zápasů - 60 bodů (47 gólů+13 asistencí), následují: Lukáš Frýda 36z - 49b 
(39+10), Adam Boháč 34z - 40b (35+5), Martin Jonáš 42z - 29b (10+19) a Kryštof Heligr 31z - 27b 
(15+12). Mezi děvčaty je a dlouho zůstane suverénem Nela Heligrová 39z - 101b (85+16), 
následují: Lucie Tomášková 44z - 71b (64+7), Anna Petříková 28z - 39b (28+11), Pavlína Jonášová 
57z - 34b (27+7) a Aneta Pavlová 33z - 30b (17+13). Nejlepším z brankářů, kteří odchytali 
alespoň 10 zápasů je Matěj Krátký (32 zápasů, 23 výher, průměr 1,22) a Adam Kalvach (14 
zápasů, 7 výher a průměr 1,5).

U děvčat byla nejlepší Aneta Korečková (36 zápasů, 26 výher s průměrem 0,69). Musím zde 
zmínit i další čtyři děvčata, která odchytala více než 10 utkání a všechna měla průměr pod 1 
obdržený gól na zápas. Jsou jimi Lucie Slámová, Marie Strůnová, Denisa Frýdová a Marie 
Černá. Spočítal jsem také bilanci za posledních 6 let proti jednotlivým školám. V součtu všech 
zápasů chlapců a dívek ve všech kategoriích má s naší školou lepší bilanci pouze Lepařovo 
Gymnázium Jičín. Za vším je velká porce poctivé práce a hlavně chuť dětí hrát a reprezentovat 
naši školu. Na turnaje už ve většině případů jezdíme jako jeden z favoritů a zatím se nám 
vcelku daří tuto roli potvrzovat. Nesmíme však polevit v nastolené cestě a výsledkem nám 
budou nejen dobré výsledky, ale hlavně zážitky a společně překonané překážky, které nás 
naučí dál bojovat a táhnout za jeden provaz.



17

Chlapci I.stupeň
Naši nejmladší kluci hráli okresní kolo v Hořicích (okrsek se nekonal z důvodu malého počtu 
přihlášených). Jejich hra má vysokou kvalitu, protože trénují často už od předškolního věku. V 
tomto kole jsme byli největšími favority na postup do kraje. Narazili jsme však na našeho 
nepřítele, jménem neposlušnost, který nám dal tvrdou lekci. Podle výsledků je jasné, že jsme 
všechny jasně přehrávali, ale touha ukázat se a vyřešit si některé situace „po svém“ nás stála 
vítězství. V semifinále nám soupeř dal z ojedinělých šancí dva góly a mnoho našich šancí jsme 
neproměnili. V samostatných nájezdech se už naše psychické rozpoložení projevilo naplno. 
Třetí místo je velmi solidní, ale víme, že jsme měli na mnohem víc. Loni jsme si totiž zahráli v 
krajském kole. Chlapci však zřejmě budou mít ještě jednu šanci ve smíšeném družstvu. Od 
Vánoc jsme se začali připravovat a jsme velmi dobře naladění. Na přípravném turnaji ve 
Svitavách jsme totiž přehráli všech 5 soupeřů (Vysoké Mýto, Jablonné nad Orlicí, Svitavy, 
Orlicko-Třebovsko a Letohrad) s celkovým neoficiálním skóre 37:10. Tyto týmy jsou často na 
vyšší úrovni než školní týmy, protože jsou to registrované oddíly. Není však jasné, jestli se 
kvůli uzavření škol soutěž smíšených družstev nakonec odehraje.

výsledky v okresním kole:
CnB – Na Habru, Hořice 7:0, CnB - Husitská, 
Nová Paka 7:2, CnB – Sobotka 5:2,
semifinále: CnB – Stará Paka 2:3 po sam.n., 
zápas o 3.místo: CnB – Sobotka 6:1
pořadí:
1. Ostroměř, 2. Stará Paka, 3. Cerekvice nad 
Bystřicí, 4. Sobotka, 5. Komenského, Nová 
Paka,
6. Husitská, Nová Paka, 7. Hořice, Na 
Daliborce, 8, Komenského, Hořice, 9. Hořice, 
Na Habru
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankáři: Jambor (0+1), Blažek – hráči: Beneš 
L. (2+5), Rejl (9+3), Fleischer (7+4) – Vu (1+2), 
Foltin Š. (3+2), Vestfál A. (2+2) - Hlavatý, 
Heligr Š. (2+1), Vestfál P. (1+0)

Dívky I.stupeň
Nejmladší děvčata byla naším největším želízkem v ohni. Dívky dlouhodobě všechny velmi 
převyšují. Bohužel jim však i možná proto chybí snaha trénovat. Kdyby byl přístup v průběhu 
roku zodpovědnější, tak by děvčata atakovala účast v republikových kolech. Okresní kolo bylo 
jasnou záležitostí. Podařilo se nám do týmu postupně zabudovávat dívky z druhé a třetí třídy. 
Jejich výkony byly na jedničku. V okresním kole jsme neobdrželi ani branku a postoupili do 
krajského kola. Před krajským kolem jsme se důkladně připravovali. Soupeřem nám byla 
hlavně hradecká Bezručka. Bohužel jsme s nimi hráli hned první zápas. Hned v úvodu jsme 
dostali dva hloupé góly. Podařilo se nám snížit, ale opět jsme dvě laciné branky obdrželi. Od té 
chvíle už nás bylo plné hřiště. Dotáhli jsme se na rozdíl jediného gólu, ale čas byl proti nám. 
Kdyby se hrálo déle, nebo nebyl tento těžký zápas hned na úvod, tak bychom ho jistě zvládli.



18

výsledky v okresním kole:
CnB – Stará Paka 7:0, CnB - Husitská, Nová Paka 4:0, CnB – Komenského, Nová Paka 5:0
pořadí:
1. Cerekvice nad Bystřicí, 2. Husitská, Nová Paka, 3. Stará Paka, 4. Komenského, Nová Paka
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankář: Slámová – hráči: Bělinová (0+1), Heligrová (8+3), Zapletalová, Petříková (4+1), Matušková 
(3+0) , Riegerová, Černá B., Tobolková, Flaksová Ma. (0

výsledky v krajském kole:
CnB – Bezručova, HK 3:4, CnB - Vodě-rady 4:1, CnB – Svobodné Dvory, HK 3:0,
CnB – Dobré 4:1, CnB – Pilníkov 8:0
pořadí:
1. Bezručova, HK, 2. Cerekvice nad Bystřicí, 3.Voděrady, 4. Dobré, 5. Svobodné Dvory, HK,
6. Pilníkov
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankář: Slámová – Bělinová (0+5), Heligrová (9+5), Zapletalová (0+3), Petříková (5+1), 
Kolovrátníková (5+0), Matušková (1+0), Riegerová (1+1), Tobolková, Hrochová (1+0), Černá B., 
Flaksová Ma.

Chlapci 6. a 7. třída
V letošním roce nastala velká změna ohledně nastupování dětí do utkání. Vešlo v platnost 
pravidlo, díky kterému mohou za danou kategorii hrát žáci i z nižší věkové kategorie. Začali 
jsme toto pravidlo hojně využívat. Podařilo se nám konečně složit týmy tak, že jsme na turnaj 
jeli s deseti hráči do pole. O tom jsme si mohli dříve nechat jen zdát. Namísto urputné obrany 
a vydolování posledního zbytku sil jsme mohli věnovat energii i do kvalitní hry dopředu. Mezi 
těmito chlapci bylo tedy několik mladších, kteří nám byli velkými posilami. V okrskovém kole 
se nám dařilo podle našich představ. Jen ve finále jsme nedokázali zastavit hořickou 
Komendu. Dlouhodobě s nimi máme v této věkové kategorii problém, protože za ni nastupují 
dva chlapci, kteří vysoko převyšují ostatní. 

Tomu nasvědčovala i naše stále se zlepšující hra a uvadající hra Bezručky, která také jednou 
klopýtla. Bohužel rozhodl vzájemný zápas. Druhé místo v Královéhradeckém kraji je krásné, 
ale víme, že jsme měli na víc.



19

CnB - Ostroměř 4:1, CnB – Na Daliborce, Hořice 3:0, CnB – Chomutice 2:0,
semifinále: CnB – Miletín 4:0, finále: CnB – Hořice, Komenského 0:3
pořadí:
1. Komenského, Hořice, 2. Cerekvice nad Bystřicí, 3. Ostroměř, 4. Miletín,
5. Na Daliborce, Hořice, 6. Gymnázium Hořice, 7. Chomutice
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankáři: Tichý, Rieger – hráči: Heligr (3+1), Petřík (0+3), Beneš (0+4), Pavel (2+1), Boháč (4+3) – 
Vu, Juriček, Jenčovskývýsledky v okresním kole:
CnB – Komenského, Nová Paka 0:3, CnB – Sobotka 2:0,
semifinále: CnB – Komenského, Hořice 1:0 po s.n., finále: CnB – Komenského, Nová Paka 0:2
pořadí:
1. Komenského, Nová Paka, 2. Cerekvice nad Bystřicí, 3. Gymnázium, Nová Paka,
4. Komenského, Hořice, 5. Jičín, Poděbradova, 6. Sobotka
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankáři: Tichý, Rieger – hráči: Heligr (1+1), Petřík (1+0), Beneš, Jenčovský, Boháč – Vu, Juriček, 
Pavel (0+1), Fleischer, Rejl (1+0) – Foltin Š., Festa
, Fleischer (2+0), Rejl (2+0) – Festa

Co se nám nepodařilo ve finále, se nám povedlo s vypětím všech sil v dokonale takticky 
zvládnuté bitvě v semifinále okresního kola. Po dokonale odbráněném zápase a zvládnutých 
nájezdech jsme Komendu udolali. Ve finále jsme však padli s jinou Komendou, tou 
novopackou. Druhé místo je však pro nás skvělý výsledek.

výsledky v okrskovém kole:

Dívky 6. a 7. třída
V týmu mladších dívek byla od začátku velká konkurence. Od začátku školního roku neměl 
nikdo místo jisté. Velká část z dívek však nehraje pravidelně, proto byl dopředu jejich výsledek 
velká neznámá. Proto jsme vždy vsadili na aktuální formu, bojovnost a zapojili jsme větší počet 
dívek. Na úvod jsme odehráli povedené okrskové kolo v Hořicích. Kromě Nely Heligrové z 
týmu nikdo výkonnostně nevyčníval, a proto soupeři nevěděli, koho bránit dřív. Jen hořické 
gymnázium nás nakonec potrápilo. Ne tedy šancemi, nebo tlakem, ale těsným výsledkem, 
který byl zapříčiněn spíš naší střeleckou impotencí. Okresní kolo nabídlo mnohem větší 
dramata.



20

V semifinále nám opět střelecká muška kamsi uletěla a vítězství jsme získali až po 
samostatných nájezdech. Ve finále nás  čekal domácí tým a dost nepříjemně nás zlobil. V 
tomto zápase jsme utržili mnoho šrámů a stál nás hodně sil. Děvčata ze základní pětky už 
tahala nohy, ale vysvobodila nás aktivita Adély Jonášové a Jany Zapletalové, které vnesly novou 
energii, rychlost a dynamiku do naší hry. To povzbudilo i Nelu Heligrovou, které z posledních 
sil vyrovnala. Svůj nájezd ale potom neproměnila. Vítězství a postup do krajského kola nám 
nakonec zajistila nejmladší hráčka týmu Anička Petříková a skvěle chytající Mařenka Černá. Do 
krajského kola jsme jeli hlavně sbírat zkušenosti a užít si to. Na úvod nás však sestřelil skvěle 
hrající Trutnov, jehož děvčata mají zkušenosti z republikových kol. V dalším zápase nám zase 
jednou utekla nejlepší hradecká hráčka, i když se nám jí téměř po celý zápas dařilo s vypětím 
všech sil bránit. Následující dva zápasy jsme sehráli vyrovnaně a odměnou nám tak je čtvrté 
místo v Královéhradeckém kraji.

výsledky v okrskovém kole:

CnB – Hořice, Na Daliborce 4:0, CnB - 
Hořice, Komenského 6:0, CnB – Hořice, 
Gymnázium 2:1
pořadí:
1. Cerekvice nad Bystřicí, 2. Hořice, Na 
Daliborce, 3. Gymnázium Hořice,
4. Hořice, Komenského

sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankáři: Černá, Slámová – hráči: Jamborová (0+2), Bělinová, Heligrová (5+1), Erbsová (2+1), 
Palečková (2+2) – Zapletalová (0+1), Máčková (0+1), Homoláčová, Trojánková (1+0),
Vitvarová (1+1) – Vokrouhlecká, Petříková (1+3)

výsledky v krajském kole:
CnB – Mládežnická, Trutnov 0:6, CnB - Štefcova, Hradec Králové 0:1,
CnB – Slatina nad Zdobnicí 1:1, CnB – Velké Poříčí 0:0

pořadí:
1. Mládežnická, Trutnov, 2. Štefcova, Hradec Králové, 3. Velké Poříčí, 4. Cerekvice nad Bystřicí, 
5. Slatina nad Zdobnicí
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankáři: Černá, Machová – hráči: Jamborová, Erbsová, Homoláčová, Vitvarová (1+0), 
Palečková – Máčková, Jonášová, Málková, Predmeská, Trojánková – Vokrouhlecká, 
Fleischerová

Chlapci 8. a 9. třída
Tým chlapců z 8. a 9.třídy vyrazil posílen o mladší žáky do okrskového kola. Předvedená hra 
nebyla vůbec špatná. V této věkové kategorii je však velká konkurence, ale je nutné říct, že se 
v průběhu let zlepšujeme. Před dvěma lety jsme byli předposlední a soupeře jsme vůbec 
nestíhali.



21

Po dvou letech práce však naše hra vypadala mnohem lépe. Opticky jsme soupeře přehrávali. 
Chybí nám však dotažení gólových šancí do konce, větší dravost a koncentrace po celý zápas. 
To byly hlavní důvody zisku pátého místa. Návodem na úspěch nám tak mohou být 
Chomutice, které florbalovou kvalitou zaostávaly, ale předváděly odpracované bojovné výkony 
a slavily postup do okresního kola z druhého místa.
výsledky v okrskovém kole:
CnB – Gymnázium Hořice 3:1, CnB - Hořice, Na Habru 1:1, CnB – Miletín 0:3,
zápas o 5. místo: CnB – Komenského, Hořice 2:1 po s.n.
pořadí:
1. Ostroměř, 2. Chomutice, 3. Miletín, 4. Hořice, Na Habru, 5. Cerekvice nad Bystřicí,
6. Hořice, Komenského, 7. Gymnázium Hořice
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankáři: Tichý, Rieger – hráči: Petřík (1+0), 
Heligr (0+2), Krátký (1+1), Kratochvíl, Boháč (2+1) 
– Hypius, Jenčovský, Sláma (1+1), Pavel, 
Podubecký (1+0) – Bačina

Dívky 8. a 9. třída
Naše nejstarší dívky opět posíleny o mladší 
žákyně mají dlouhodobého soupeře. Už několik 
let se přetahujeme s Miletínem o to, kdo bude 
lepší. I tento rok byly zápasy s Miletínem 
klíčové, potkali jsme se dokonce třikrát. V 
okrskovém kole jsme Miletínu podlehli 1:2, ale 
ostatní dva soupeře jsme jasně přehráli a 
postoupili do okresního kola. Na okresní kolo dlouho nezapomeneme. Dodnes je v nás otázka: 
jak se to mohlo stát? V základní skupině jsme opět potkali Miletín, tentokrát jsme ho do šancí 
nepustili, ale sami jsme své šance neproměnili. Zbývající dva soupeře jsme porazili shodně 2:0. 
Problémem tentokrát nebyl ani tak soupeř, jako obrovské hřiště v Bělohradě, na kterém se 
nám moc nedařila souhra a proměňování šancí. Semifinále jsme však zvládli po bojovném 
výkonu. To,co nastalo ve finále, v nás zanechalo velmi bolestivou vzpomínku. Čekal nás tam 
opět Miletín, kterému však v průběhu turnaje začal docházet dech a hned v úvodu utkání jsme 
se dostali do vedení. Vše nasvědčovalo tomu, že to tentokrát zvládneme. Bylo nás plné hřiště a 
Miletín s vypětím všech sil bránil. Jenže pak přišlo to, co nikdo nečekal. Finále bylo přerušeno. 
V půlhodinové debatě jsem se dozvěděl, že jsme porušili pravidlo o startu mladších hráček ve 
starší kategorii, které platilo v minulých letech. Pan předseda okresní rady AŠSK Jičín byl však 
neoblomný. Zapomněl si zřejmě přečíst nový výklad pravidel. Později jsem se dozvěděl, že 
nezapomněl, ale chtěl toto pravidlo ututlat, protože s ním nesouhlasil. Situaci řešila 
disciplinární komise AŠSK a uznala naši nevinu a chtěla nás poslat do dalšího kola. Narazila 
však na zmiňovaného pana předsedu, který je na takových postech, že mu nelze nic nakázat. 
Ačkoliv se vše stalo v listopadu, tak se situace dodnes řeší. Je velmi důležité vyřešit toto 
pravidlo, nebo zavést staré znění pravidel, protože by to jinak znamenalo velkou diskriminaci 
menších škol do dalších let. (V předchozích letech se dalo vybrat u žáků sedmých a osmých 
tříd se stejným ročníkem narození, za kterou ze dvou sousedních kategorií budou hrát. 
Stejně tak nevadil nikomu start dětí od první do třetí třídy spolu s čtvrťáky a páťáky. Pro 
nejmenší děti totiž nejsou vypsané florbalové soutěže). 



22

Zdaleka nejen naše škola by tak měla velké problémy postavit týmy pro příští ročníky. Ale zpět 
k dívkám. Pokud by se bral takový výsledek, jak skončil, tak jsme první. 

Oficiálně jsme však byli od okresního předsedy diskvalifikováni. A také jsme byli oficiálně

od vedení asociace posláni do dalšího kola, do kterého však z rozhodnutí pana předsedy 
nakonec jel Miletín. Pro naše děvčata a hlavně deváťačky to byl hořký konec. Mezitím se 
započal ten nejtěžší zápas, který se však nekoná na hřišti, ale v zákulisí. Definitivně by měl být 
vyřešen do září. Tam se dozvíme, zda budeme moci pokračovat tak, jako doteď, nebo jestli 
budeme výrazně omezeni. Ať už to dopadne jakkoliv, tak my se nikdy nevzdáváme a snažíme 
se vyhrát každý boj!

výsledky v okrskovém kole:
CnB – Hořice, Na Daliborce 5:0, CnB - Miletín 
1:2, CnB – Hořice, Gymnázium 3:0

pořadí:
1. Miletín, 2. Cerekvice nad Bystřicí, 3. 
Gymnázium Hořice, 4. Hořice, Na Daliborce
sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankář: Černá – hráči: Erbsová, 
Kolovrátníková (0+1), Zubrová (0+1), Pavlová 
(3+1), Jonášová (5+1) – Máčková, Aubrechtová, 
Homoláčová (0+1), Jamborová (1+0) , 
Palečková (0+2) – Vitvarová
výsledky v okresním kole:
CnB – Gymnázium Nová Paka 2:0, CnB - 
Miletín 0:0, CnB – Jičín, Železnická 2:0,
semifinále: CnB – Nová Paka, Husitská 2:1, 
finále: CnB – Miletín 1:0, nedohráno

pořadí:
1. - 2. Cerekvice nad Bystřicí + Miletín, 3. 
Nová Paka, Husitská, 4. Lázně Bělohrad,
5. Jičín, 17. listopad 6. Nová Paka, Gymnázium, 
7. Jičín, Železnická

sestava: (v závorce je počet gólu + asistencí)
brankáři: Černá, Frýdová – hráči: Erbsová, 
Kolovrátníková (0+1), Zubrová, Pavlová (2+4), 
Jonášová (5+0) – Máčková, Aubrechtová, 
Homoláčová, Jamborová, Palečková – 
Vitvarová (0+1), Hrochová

Pythagoriáda 2019/2020
Žáci 5. - 8. třídy se v letošním roce zúčastnili matematické soutěže s názvem Pythagoriáda. 
Zúčastnilo se jí 31 žáků z naší školy. Pro postup do okresního kola bylo zapotřebí vyřešení 
deseti úloh a získání deseti bodů. To se povedlo dvěma osmákům - Honzovi Hypiusovi (12 
bodů) a Pavlu Eflerovi (11 bodů). Blízko postupu byli také páťáci Lukáš Beneš, Matěj Efler a 
Fanda Vu se shodným ziskem osmi bodů. Okresní kolo se však nebude konat z důvodu 
uzavření škol.

autor příspěvku : Vojtěch Hynek



23

Obec Cerekvice nad Bystřicí
Úřední hodiny:

Úterý 16.00 – 18.00
Pátek 16.00 – 18.00

Provozní hodiny:     

Pondělí 8.00   - 14.30
Úterý 11.00 - 16.00 
Středa 8.00   - 14.30
Čtvrtek 8.00   - 14.30
Pátek 11.00 - 16.00

Návštěvní hodiny knihovna:  Středa 16.00 – 18.00 
Kontakty: telefonní čísla: 493 696 195,  493 696 023

E–mail: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

VÝZVA
Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě .Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 
Otevírací doba:

Pondělí 8.00 – 10.00, 13.30 – 15.30 
Úterý 8.00 – 11.00
Středa 8.00 – 10.00, 13.30 – 15.30 
Čtvrtek 8.00 – 10.00, 13.30 – 15.30

Pátek 8.00 – 10.00, 13.30 – 15.30 
Sobota ZAVŘENO 
Neděle ZAVŘENO

Kontakty: telefonní číslo 493 696 189

Uzávěrka příštího čísla 15. 06. 2020

Předpokládané termíny schůzí Zastupitelstva 
obce Cerekvice nad Bystřicí II. čtvrtletí 2020

Datum Den Hodina Místo konání

29.4.2020 středa 18.00 OÚ Cerekvice

20.5.2020 středa 18.00 OÚ Cerekvice

10.6.2020 středa 18.00 OÚ Cerekvice

1.7.2020 středa 18.00 OÚ Cerekvice



24

První ročník halového TFA v Hořicích
Dne 22. února jsme společně odjeli do hořické haly jménem Jiskra. Tam se mělo konat halové 
TFA pořádané hasiči z Miletína. Všichni jsme byli asi trochu nervózní, protože jsme TFA ještě 
nikdy neběhali. Tato soutěž se skládala z několika disciplín a úkolů. Jako například přelézání 
žebříku, přemisťování kanystrů s pískem, prolézání tunelem, roztahování a motání hadic atd.. 
A aby to bylo ještě zajímavější, museli jsme nést zátěž v podobě batohu s lahvemi plnými písku. 
Každá kategorie měla jinou hmotnost batohu a kategorie mladších měla i trochu snadnější 
dráhu. První na start šli dorostenci současně s mladšími, následovali dorostenky, poté starší 
dívky a nakonec starší chlapci. Krom přípravky, která tuto disciplínu neběhala, jsme měli 
závodníky v každé kategorii. Když doběhli poslední závodníci, zbývalo už jen počkat na 
vyhlášení. V kategorii mladších se nejlépe umístila Barča Bělinová, která skončila na 3. místě, v 
kategorii starších dívek nejlépe dopadla Markéta Vokrouhlecká s 19. místem. Za starší chlapce 
se na 9. pozici umístil Adam Miškář a za dorostenky Anežka Vitvarová a Lucka Vokrouhlecká, 
které brali 2. a 3. místo. Po vyhlášení výsledků jsme se zabalili a vyrazili domů. Na to, jak jsme 
se původně vymlouvali a nechtěli vůbec závodit, jsme si to užili a jsme rádi, že jsme mohli 
nabrat nové zkušenosti. Tak snad zase za rok.           autor příspěvku : Anežka Vitvarová



25

Fotbal -  jaro 2020
Zdravíme všechny členy a příznivce našeho fotbalového klubu TJ Sokol Cerekvice nad Bystřicí  
- Třebovětice.  Původní záměrem článku Vás bylo především seznámit s losem jarní části 
soutěží dospělých a starší přípravky a pozvat Vás na jednotlivé zápasy. Současná virová 
pandemie však situaci změnila natolik, že není jasné, kdy jarní část sezóny začne nebo jestli 
vůbec začne. Okolnosti se mění každým dnem a tak v době, kdy budete číst tyto řádky, může 
být situace odlišná. 
Nicméně bych Vás chtěl alespoň informovat o valné hromadě našeho klubu, která se 
uskutečnila v pátek 31.1.2020 v budově hasičské zbrojnice v Třebověticích. Po čtyřech letech 
se opět jednalo o volební  valnou hromadu, kde došlo ke zvolení předsedy, výkonného výboru 
a revizní komise našeho klubu.    Staronovým předsedou byl zvolen Petr Valenta. Výkonný 
výbor bude pracovat ve složení:  Petr Valenta, Zdeněk Minich st., Zdeněk Minich ml., Martin 
Bělina, Jaroslav Tomášek ml., David Rachota a Patrik Vích.  Složení revizní komise zůstalo 
stejné jak v předchozím období: Josef Jenčovský, Petr Písecký a Milada Ulrichová. Na valné 
hromadě byla rovněž přednesena zpráva o činnosti TJ v minulém roce, zpráva o hospodaření a 
zpráva revizní komise. Co se týče hospodaření, tak jsme v loňském roce měli o něco nižší 
příjmy než výdaje a to hlavně z důvodu vysokých nákladů na opravu sekačky John Deere 
v řádu vysokých desítek tisíc korun. Pevně věřím, že tato vřetenová sekačka zakoupená 
v předloňském roce již bude plnit svoji funkci 
bez další vedlejších nákladů. 
Přípravu na jarní část sezóny zahájili dospělí na 
umělé trávě v Hořicích (u bazénu) a hlavně pak 
na soustředění, které tentokrát proběhlo 
v nové lokalitě, Jiřetíně pod Jedlovou. 
Soustředění se zúčastnilo 11 hráčů, což je 
oproti předchozím letem pozitivní zpráva. Část 
tréninků probíhala venku na umělé trávě v místním sportovním areálu a druhá část pak ve 
sportovní hale v Krásné Lípě. Součástí soustředění byl i výstup na místní kopec Jedlová, 
kterým s převýšením 300 m na 3,5 km poměrně náročný. Odměnou byl pěkný výhled do okolí 
i na místní pamětihodnosti.  
Starší přípravka zahájila tréninky v hale v Hněvčevsi 20.2. a dosud probíhaly každý čtvrtek 
večer. V současné době jsou veškeré tréninky zrušené z důvodu omezení pohybu osob. 
Informace o obnovení tréninků i zahájení soutěží zveřejníme na facebookových stránkách.    
Závěrem bych Vám chtěl popřát především žádnou virovou nákazu a hodně zdraví.  Pevně 
věřím, že současná situace brzy pomine a život se vrátí do normálního stavu. 
          
          

          

          

          

          

          

          

          

                                                                                              autor  příspěvku : Patrik Vích
          

          

          

          

          

          

        Autor článku: Patrik Vích

  



26

Výbor pro místní rozvoj a životní prostředí: výsadby stromů.
Z jara kroku 2019 jsme v rámci výboru 
vypracovali „Koncepci péče o zeleň a veřejný 
prostor“, která byla následně představena na 
zastupitelstvu 7. 5. 2019. Jsou zde vytipována 
místa vhodná pro výsadby stromů nebo 
případnou kultivaci, rozhodovalo zejména to, 
zda jsou ve vlastnictví obce. Se starostou 
obce p. Tobolkou byla řešena případná 
technická omezení, plánované investiční 
akce, již zpracované studie a dokumenty.

Jednou z první výsadeb je dosázení řady 
stromků podél hřiště TJ Sokol, přičemž 
sportovci preferovali jehličnany kvůli 
nenáročnosti na péči. Z důvodu 
nepředvídatelnosti klimatické změny byla 
zvolena druhově pestřejší skladba s převahou 
borovic a jedlí, doplněna několika smrčky pro 
pohledové provázání se stávající zelení. 
Původně bylo plánováno, že stromky vysází 
děti z druhého stupně ZŠ Cerekvice, ale 
bohužel škola byla v tu dobu uzavřena.

V době uzávěrky tohoto čísla časopisu byla 
vytyčena místa pro výsadbu objednaných  
listnatých stromů alejového typu včetně 
kotvení, a to u U-rampy a podél parkoviště u 
TJ Sokol. Zohledňována byla u stromů 
užitkovost, dlouhověkost, lámavost, odolnost 
a  příhodnost pro dané území.  Ovocné 
stromy byly z úvah vyloučeny, vzhledem 
k tomu, že je možné vysazovat je podél 
polních cest a to po dokončení komplexních 
pozemkových úprav. Zároveň nám p. Šmída, 
jako myslivec,  mimo jiné vysvětlil, že by se 
plody chodila krmit zvěř a docházelo by ke 
střetům s automobily. Věříme, že se ze 
zasazených stromů budeme moci všichni 
těšit ještě po mnoho let.  Děkujeme všem za 
pomoc a případné zalévaní. 

    Autoři příspěvku :

    Veronika Jašíková a Miroslav BalášFoto : Michal Trousil





Vydání čísla - duben 2020. Uzávěrka příštího čísla 15. 06. 2020.

Redakční rada: Ing. Zdeněk Elfmark, Bc. Andrea Oubramová, DiS., Milan Tobolka, Marcela Bergmannová

Vydává: Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ: 00271438, Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77tel./fax: 493 696 195, 
e-mail: ou@cerekvice.cz, MK ČR E 22169

Realizace: www.funprint.eu


